
 
 

 

 

 

20.02.2023   № 446 

 
 

Об организации весенних работ по санитарной очистке и благоустройств 
территории муниципального образования города-курорта Пятигорска в 2023 
году 
 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска и Правилами благоустройства территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденными 

решением Думы города Пятигорска от 30 января 2020 г. № 3-43 РД, в целях 

восстановления объектов благоустройства после осенне-зимнего периода 

2022-2023 годов, улучшения санитарного состояния территории 

муниципального образования города-курорта  Пятигорска, и в рамках 

подготовки города к празднованию Дня Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945годов, Светлого Христова Воскресения, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить на территории муниципального образования города-

курорта Пятигорска с 1 марта по 31мая2023 года трехмесячник по 

санитарной очистке и благоустройству территории муниципального 

образования города-курорта Пятигорска. 

 

 

2. Рекомендовать специализированным предприятиям жилищно-

коммунального хозяйства города-курорта Пятигорска провести 8 и 15апреля 

2023 года субботник на подведомственных им территориях. 

 

 

3. Установить 22апреля 2023 года днем проведения общегородского 

субботника и генеральной очистке территории муниципального образования 

города-курорта Пятигорска по подготовке воинских захоронений, воинских 

мемориалов к празднованию Дня Победы советского народа в Великой 

Отечественной Войне 1941-1945 годов. 

 



2 

 

 

4. Возложить планирование мероприятий трехмесячника и контроль за 

их исполнением на муниципальное казенное учреждение «Управление 

поделам территорий города Пятигорска» (Дворников В.Ю.), муниципальное 

учреждение «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска» (АндрияновИ.А.). 

 

 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

деламтерриторий города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) организовать 

информирование жителей города-курорта Пятигорска о необходимости 

санитарной очистки и благоустройства закрепленных и прилегающих 

территорий согласностатье 5 Правил благоустройства территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденных 

решением Думы города Пятигорска от 30 января 2020 г. № 3-43 РД. 

 

 

6. Рекомендовать: 

6.1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, 

расположенных на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, независимо от их форм собственности и ведомственной 

принадлежности, а также жителям города-курорта Пятигорска принять 

активное участие в мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке 

территории муниципального образования города-курорта Пятигорска; 

6.2. Государственным органам, уполномоченным на осуществление 

административного контроля в сфере экологии, благоустройства, санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей, 

принять меры, обеспечивающие соблюдение гражданами и организациями 

должного санитарного состояния территории муниципального образования 

города-курорта Пятигорска. 

 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» АндрияноваИ.А. 

 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда». 

 

 
Глава города Пятигорска                                              Д.Ю.Ворошилов



 


